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Tren ve otobüsle seyahat
İsviçre'de toplu taşıma oldukça gelişmiştir. Neredeyse her yerleşim
yerine toplu taşıma ile ulaşabilirsiniz. Tren ve otobüs seferleri düzenli
olarak yapılmaktadır. Ayrıca duraklara zamanında varırlar.

Toplu taşıma
İsviçre'de toplu taşıma büyük öneme sahiptir. Birçok kişi tren veya otobüsle seyahati
tercih etmektedir. Neredeyse tüm yerleşim yerlerine saatte birkaç kez ulaşım
sağlanmaktadır. Biletler oldukça pahalıdır. Ancak indirimli biletler veya abonman kart ile
tasarruf etmek mümkündür.
SBB yarı ücret abonman kartıyla İsviçre'nin her yerine yarı fiyatına seyahat edebilirsiniz.
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Biletler ve abonman kartlar
Trenle seyahat etmek için kalkıştan önce bilet almanız gerekir. Trendeyken bilet
alamazsınız.
Otobüs yolculuklarında ise biletinizi otobüste satın alabilirsiniz.
Tüm tren istasyonlarında bilet otomatları bulunmaktadır. Büyük tren istasyonlarında
gişeler de mevcuttur. Biletinizi SBB web sitesinden veya cep telefonundan da satın
alabilirsiniz.
Cep telefonunuzda çeşitli uygulamaları (SBB Mobile, FAIRTIQ) kullanarak kolayca bilet
alabilirsiniz.
Sıklıkla tren veya otobüsle seyahat eden yetişkinler için
Çeşitli abonman türleri bulunmaktadır:

Belirli bir güzergâh için abonman (ör. ikamet yeri – iş yeri)
Belirli bir bölge için abonman (ör. Jura'daki Vagabond ağı)
İsviçre'nin tamamı için abonman (SBB Genel Abonman)

Abonman kartı başka bir kişiye devredemezsiniz.
Abonman kart sahipleri kimliklerini ispat edebilmelidir (kondüktör talep ettiğinde
kimliklerini göstermeleri gerekir).
Çocuklar için
6 yaşına kadar olan çocuklar ücretsiz olarak seyahat edebilirler.
16 yaşına kadar olan çocuklar ise indirimli olarak seyahat edebilirler.
Örneğin, ebeveyn eşliğinde seyahat eden çocuklar Çocuk Kartı ile, başka bir yetişkin
eşliğinde seyahat eden çocuklar ise Çocuklarla Seyahat Kartı ile seyahat edebilir.
Biletler ve abonman kartlar hakkında daha fazla bilgiye Chemins de fer fédéraux (CFF)
(İsviçre Federal Demiryolları / SBB), Chemins de fer du Jura (CJ) (Jura Demiryolları) ve
otobüs şirketinin (Mobiju) web sitelerinden veya doğrudan tren istasyonlarındaki
gişelerden ulaşabilirsiniz.

Jura kantonunda: Vagabond ağı
Jura kantonunda serbestçe seyahat etmek için abonman kart alabilirsiniz. Bu kart
Vagabond ağında sunulur.
Bir veya birden fazla bölge için abonman kart alabilirsiniz.
Bir aylık veya bir yıllık abonman kartlar bulunmaktadır.
Seçili bölgelerin dışında seyahat edecekseniz farklı bir bilet satın almanız gerekir.
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Belediyelerin günlük kartları
İsviçre genelinde bir gün boyunca ücretsiz seyahat etmek için indirimli günlük kart
satın alabilirsiniz. Kartları birçok belediyede daha ucuza satın alabilirsiniz. Daha fazla
bilgi için belediyenize başvurabilirsiniz.
Yoğun talep nedeniyle indirimli günlük kartları erkenden ayırtmanız önerilir.
Bunu SBB web sitesinden de yapabilirsiniz.
Kartı ne kadar erken alırsanız o kadar ucuz olacaktır.

Noctambus
Jura kantonunda bazı otobüs ve trenler hafta sonları geç saatlere kadar çalışmaktadır.
Bunlar Noctambus seferleridir.
Noctambus'ta normal biletler, yarı ücret abonman kartları, Genel Abonman (GA), GA
Night ve Vagabond abonman kartları geçerlidir.
Ekstra ücret ödemeniz gerekmez.

Daha fazla bilgi (linkler, adresler, broşürler, bilgi kılavuzları)
www.bonjour-jura.ch/tr/ulasim/tren-ve-otobusle-seyahat

https://www.bonjour-jura.ch/tr/ulasim/tren-ve-otobusle-seyahat
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Araba veya motosiklet sürme
İsviçre'de oldukça gelişmiş bir yol ağı bulunmaktadır. Bu yollarda trafik
kurallarına uyulması önemlidir. Aksi takdirde yüksek para cezaları
uygulanabilir.

Trafik kuralları
İsviçre'de trafik kurallarına uyulması çok önemlidir.
Kurallara uyulmadığı takdirde çok yüksek para cezaları uygulanabilir ve ehliyetinize el
konulabilir. Bazı önemli kurallar:

Arabada bulunan herkes emniyet kemerini takmalıdır.
12 yaşından küçük çocuklar, boyları 150 cm'den kısa ise uygun bir çocuk koltuğuna
oturmalıdır. Bu kurala uyulması zorunludur.
Alkol (yasal sınır: ‰0,5) veya uyuşturucu etkisi altında araç kullanmak suçtur.
Sürüş esnasında elde telefon tutmak yasaktır.

Telefon sadece hoparlörle kullanılabilir.

Farlar (kısa farlar) gündüzleri de açık olmalıdır.
Yerleşim yerlerinde hız sınırı genellikle 50 km/sa olarak uygulanır.

Ancak bazı yollarda hız sınırı 30 km/sa veya 20 km/sa olabilir.
Trafik işaretlerine dikkat edilmesi gerekir.

Yerleşim yerleri dışında hız sınırı 80 km/sa olarak uygulanır.
Otoyollarda hız sınırı 120 km/sa olarak uygulanır. Hız sınırı belirli yerlerde 100 km/sa
veya daha düşük olabilir.

Trafik işaretlerine dikkat edilmesi gerekir.

Soldan ilerlenmesi gerekir. Emniyet şeridinden sollama yapmak yasaktır.
Yaya geçidini (sarı şeritler) kullanarak caddeyi geçerken yayalar her zaman
önceliklidir.
Yaralanmalı veya araç hasarlı bir kaza durumunda polise başvurulmalıdır.
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Otoyol ücretleri
İsviçre'de yollar devlet tarafından finanse edilmektedir. Otoyollar hariç her yolda
ücretsiz seyahat edilebilir.
Otoyollardan aracıyla geçmek isteyen herkesin vinyet alması gerekir. Bu vinyet bir yıl
geçerlidir.
Vinyet gümrüklerden, akaryakıt istasyonlarından, postanelerden, belirli dükkanlardan
veya Kanton Karayolu Trafik Dairelerinden etiket şeklinde satın alınabilir. Vinyet aracın
ön camına yapıştırılır.
Ayrıca internetten elektronik olarak da satın alınabilir.

Sigortalar
İsviçre'de motorlu taşıtlar (araba, motosiklet vb.) için motorlu taşıt sorumluluk sigortası
yaptırılmalıdır. Bu sigorta zorunludur.
Sigorta, başkalarının araçlarında yaralanma veya hasar olması durumunda masrafları
karşılar.
Motorlu taşıt sorumluluk sigortası, kişisel sorumluluk sigortası kapsamında değildir. Bu
farklı bir sigortadır.
Kendi aracınızda meydana gelebilecek hasarlar için kasko (kısmi veya tam kasko)
yaptırabilirsiniz. Bu sigorta zorunlu değildir.
Dikkat: Kusurlu olmanız ya da alkol veya uyuşturucu kullanmış olmanız durumunda
sigorta şirketi masrafları karşılamayı reddedebilir.
Bu sigortaları sunan birçok özel sigorta şirketi bulunmaktadır.

Yurt dışından motorlu araç ithal etme
İsviçre'de yaşamak isteyen ve başka bir ülkeden arabasını getirmek isteyen herkesin
gümrük yetkililerine kayıt yaptırması gerekir. Araç gümrüğe beyan edilmelidir. Bu
nedenle araç belgelerinin ibraz edilmesi ve ilgili vergilerin ödenmesi gerekir.
Araç teknik muayeneden de geçmelidir.
Gerekenler:

Motorlu taşıt sorumluluk sigortası,
İsviçre ruhsatı
İsviçre plakası (kontrol levhası).

Bu konuda gereken tüm bilgiler Office cantonal des véhicules (OVJ) (Kanton Karayolu
Trafik Dairesi) tarafından verilmektedir.

Daha fazla bilgi (linkler, adresler, broşürler, bilgi kılavuzları)
www.bonjour-jura.ch/tr/ulasim/araba-veya-motosiklet-surme

https://www.bonjour-jura.ch/tr/bilmekte-fayda-var/mali-sorumluluk-sigortasi
https://www.bonjour-jura.ch/tr/ulasim/araba-veya-motosiklet-surme
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Bisikletle / yürüyerek / atla seyahat
Jura'da oldukça gelişmiş bir bisiklet yolu ağı bulunmaktadır. Bisiklet
sürmek eğlenceli bir deneyimdir. Ayrıca çok sayıda yürüyüş parkuru da
mevcuttur. Jura aynı zamanda geniş atlı yollarıyla da meşhurdur.

Yürüyerek, bisikletle veya atla seyahat
Jura'nın şehirlerinde ve köylerinde yürümek veya bisikletle dolaşmak hem eğlenceli
hem de güvenlidir. Birçok yerde yayalar için kaldırımlar, araç trafiğine kapalı caddeler
ve bisiklet yolları bulunmaktadır.
Bu nedenle kısa mesafelerde pek çok kişi bisiklet kullanmayı veya yürümeyi tercih
etmektedir.
Yaya geçitlerinde yayalar her zaman önceliğe sahiptir. Ancak yaklaşan araçlara her
zaman dikkat edilmesi gerekir.
Jura kantonunda birçok harika yürüyüş parkuru bulunmaktadır. Bu yollar sarı tabelalarla
işaretlenmiştir.
At binmeye özel yollar da mevcuttur.
Daha fazla bilgi için Saignelégier, St-Ursanne, Porrentruy (Pruntrut) ve Delémont
(Delsberg) turizm ofislerine başvurabilirsiniz. Ayrıca Jura Tourisme (Jura Turizm) web
sitesini de ziyaret edebilirsiniz.

Bisiklet sürme – Trafik kuralları
İsviçre'de elektrik motoru olmayan bir bisiklet sürmek için ehliyet alınması veya sınava
girilmesi gerekmez.
Genel itibarıyla bisiklet ve araba sürücüleri için aynı trafik kuralları geçerlidir. Bisiklet
yolları mevcut olduğunda bisikletliler bu yolları kullanmalıdır.
Bisiklet iyi durumda olmalıdır: İki adet çalışır durumda freni, bir zili, ön kısımda, arka
kısımda ve pedallarda gece parlayan reflektörleri ve de ön ve arka farları bulunmalıdır.
Kask takmak zorunlu olmamakla birlikte şiddetle tavsiye edilir.
Pro Vélo Jura bisiklet kursları vermektedir.
Kişisel sorumluluk sigortası, bisikletinizle kaza yapmanız durumunda kişilere ve eşyalara
gelebilecek zararları karşılar.

https://www.bonjour-jura.ch/tr/jura-kantonu/bos-zaman
https://www.bonjour-jura.ch/tr/bilmekte-fayda-var/mali-sorumluluk-sigortasi
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E-bisikletler: Yavaş, hızlı ve ağır
Yavaş bir e-bisiklet (25 km/sa hıza kadar, kontrol levhası gerektirmeyen) sürmek
isteyenler en az 14 yaşında olmalıdır. Bu bisikletleri sürenlerin 16 yaşına kadar M sınıfı
ehliyet taşınması zorunludur. Bu yaştan sonra ehliyet zorunluluğu ortadan kalkar.
Kask takılması tavsiye edilir, ancak zorunlu değildir.
Hızlı e-bisiklet (45 km/sa hıza kadar, sarı kontrol levhalı) veya ağır e-bisiklet (450 kg'a
kadar ağırlık ve 25 km/sa hıza kadar, sarı kontrol levhalı) kullanmak isteyen herkesin M
sınıfı ehliyete (veya daha yüksek sınıfta bir ehliyete) ihtiyacı vardır. 14 yaşını dolduran
herkes bu bisikletleri sürülebilir.
Hız göstergesi olarak bir hız ölçer bulunmalıdır. Kask takılması zorunludur.
Her türlü e-bisiklette ışıkların gündüzleri dahi açık kalması gerekir.

E-scooter
E-scooter sürücüleri ve bisiklet sürücüleri için aynı kurallar geçerlidir. Bu çerçevede
kaldırımda sürüş yasaktır.
Kask takılması tavsiye edilir, ancak zorunlu değildir.
Yolcu taşınması yasaktır.
Dikkat: Satılan scooter'ların birçoğu İsviçre yönetmeliklerine uymamaktadır. Bu nedenle
kamuya açık alanlarda scooter kullanılmaması gerekir. Scooter'ınız Office cantonal des
véhicules (OVJ) (Kanton Karayolu Trafik Dairesi) tarafından kontrol edilebilir.

Uygun fiyatlı bisiklet satın alma
Kullanılmış ve uygun fiyatlı bisikletleri bisiklet pazarlarında (yılda 1-2 kez düzenlenir)
veya dayanışma dükkanlarında bulabilirsiniz.

Bisiklet taşıma
Tren veya otobüste bisiklet taşımak için özel bir bilet alınmalıdır.
Bisikletinizi her zaman yanınızda taşımak mümkün olmayabilir. Bu konuda önceden bilgi
almanız gerekir. Bazı trenlerde bisiklet için yer ayırt etmeniz gerekebilir.
https://www.sbb.ch/fr/informations-voyages/besoins-individuels/voyager-avec-velo/tr
ansport-velo-train.html
Trenle bisiklet taşıma (FR)

Daha fazla bilgi (linkler, adresler, broşürler, bilgi kılavuzları)
www.bonjour-jura.ch/tr/ulasim/bisikletle-yuruyerek-atla-seyahat

https://www.bonjour-jura.ch/tr/ulasim/bisikletle-yuruyerek-atla-seyahat
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Ehliyet
İsviçre'de araba veya motosiklet kullanmak isteyen herkesin ehliyete
ihtiyacı vardır. İsviçre'ye yerleşirseniz yabancı ehliyetinizin İsviçre
ehliyetiyle değiştirilmesi gerekir.

Yabancı ehliyet
İsviçre'ye taşındığınızda mevcut ehliyetinizi bir İsviçre ehliyeti ile değiştirmeniz gerekir.
Bunun için 12 ay süreniz bulunmaktadır. Başvurular Office cantonal des véhicules (OVJ)
(Kanton Karayolu Trafik Dairesi) tarafından alınır.
Hangi ülkeden geldiğinize bağlı olarak İsviçre ehliyetinizi alabilmeniz için belirli koşulları
karşılamanız gerekebilir. Teorik ve/veya uygulamalı sınava girmeniz gerekebilir. Bu
konuda gereken tüm bilgiler Office cantonal des véhicules (OVJ) (Kanton Karayolu
Trafik Dairesi) tarafından verilmektedir.

Teorik sınav
Ehliyet almak isteyen herkes öncelikle teorik sınavı geçmelidir. Soruları yanıtlamanız
gerekir.
Jura kantonunda teorik sınav Almanca, Fransızca, İtalyanca ve İngilizce olarak
yapılabilir. Bu konuda gereken tüm bilgiler Office cantonal des véhicules (OVJ) (Kanton
Karayolu Trafik Dairesi) tarafından verilmektedir.

Direksiyon sınavı
Teorik sınavı geçtiğinizde ön ehliyet alırsınız. Profesyonel bir sürüş eğitmeni eşliğinde
sürüş dersi almanız önerilir. Sürüş eğitmeniniz direksiyon sınavına hazır olduğunuzda
size bilgi verecektir.

Daha fazla bilgi (linkler, adresler, broşürler, bilgi kılavuzları)
www.bonjour-jura.ch/tr/ulasim/ehliyet
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